
1

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 13
Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

декабрь, 2024

	 7	 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

	созыв	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 	2024-	 СЕННОЙ ОКРУГ

  2029						      САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
========================================================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 

РЕШЕНИЕ № 5
от 06 декабря 2024 года

О принятии в 1 чтении (за основу) проекта решения Муниципального совета 
МО Сенной округ «Об утверждении местного бюджета на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» и назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», п. 3 ст. 19, ст. 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге», ст.20 Положения о бюджетном процессе во Внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальном округе Сенной округ, утвержденного Решением Муниципального совета от 
19.09.2022 №28 (в редакции Решений Муниципального совета от 29.12.2022 №42, от 26.04.2023 №8)

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1.	 Принять в 1 чтении («за основу») проект решения Му-
ниципального совета МО Сенной округ «Об утверждении мест-
ного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

2.	 Утвердить основные характеристики местного бюджета 
муниципального образования Сенной округ на 2025 год и плано-
вый период 2026 и 2027 годов:

Утвердить общий объем доходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.

Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 186,0 тыс. руб;
на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 462,0 тыс. руб.

Установить дефицит местного бюджета:
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3.	  Опубликовать проект решения Муниципального со-
вета МО Сенной округ «Об утверждении местного бюджета на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в муниципальной 
газете «Сенной округ».

4.	 Назначить публичные слушания по проекту решения Му-
ниципального совета МО Сенной округ «Об утверждении местно-
го бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

5.	 Провести публичные слушания по проекту решения Му-
ниципального совета МО Сенной округ «Об утверждении мест-
ного бюджета на 2025 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 



2

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

20 декабря 2024 года в 15.00 в помещении Муниципального сове-
та по адресу: Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 89.

6.	 Обеспечить предварительное ознакомление населе-
ния муниципального образования с  проектом решения Муни-
ципального совета МО Сенной округ «Об утверждении местно-
го бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» пу-
тем размещения проекта решения на официальном сайте МО 
Сенной округ в сети Интернет по адресу www.sennoy-okrug.ru, на 
официальных стендах и в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и  муни-
ципальных услуг (функций)».

7.	 Утвердить Положение о порядке учета предложений по 
проекту решения Муниципального совета МО Сенной округ «Об 
утверждении местного бюджета на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» согласно Приложению № 1.

8.	 Утвердить Положение о порядке участия граждан в об-
суждении проекта решения Муниципального совета МО Сенной 
округ «Об утверждении местного бюджета на 2025 год и плано-
вый период 2026 и 2027 годов» согласно Приложению № 2.

9.	 Установить, что предложения по проекту решения Му-
ниципального совета МО Сенной округ «Об утверждении мест-
ного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
принимаются по почте по адресу: 190031, Санкт-Петербург, наб. 
р. Фонтанки, д. 89, по электронной почте: sennoy-okrug@yandex.
ru и  посредством федеральной государственной информацион-
ной системы «Единый портал государственных и  муниципаль-
ных услуг (функций)» до 18.00 дня, предшествующего дню про-
ведения публичных слушаний.

10.	 Поручить руководителю Аппарата Муниципального со-
вета организовать ведение учета предложений по проекту реше-
ния Муниципального совета МО Сенной округ «Об утверждении 
местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов».

11.	 Опубликовать настоящее Решение в муниципальной га-
зете «Сенной округ».

12.	 Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
муниципального образования  – Председателя муниципального 
совета А.А. Астахову.

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета 						      А. А. Астахова



3

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 1
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ 
от 06.12.2024 № 5 

Положение о порядке учета предложений по проекту решения 
Муниципального совета МО Сенной округ 

«Об утверждении местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

1.	 Жители муниципального образования имеют право по-
дать предложения по проекту решения Муниципального совета 
МО Сенной округ «Об утверждении местного бюджета на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее по тексту – про-
ект решения) в письменном виде следующими способами:

- по почте по адресу: 190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фон-
танки, д. 89;

- по электронной почте: sennoy-okrug@yandex.ru;
- посредством федеральной государственной информацион-

ной системы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)». 

Предложения принимаются в срок, установленный решени-
ем Муниципального совета. При этом предложения считаются 
полученными в том случае, если они получены Муниципальным 
советом в сроки, установленные решением Муниципального со-
вета.

2.	 Предложения по проекту решения должны содержать: 
ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта решения, кото-
рые предлагается изменить или дополнить, текст предложения  

к проекту решения или текст (часть текста) проекта решения с 
учётом изменения или дополнения, а также обоснование пред-
лагаемого изменения или дополнения.

3.	 Учёт внесённых предложений по проекту решения осу-
ществляется лицом, назначенным решением Муниципального 
совета МО Сенной округ.

4.	 Предложения об изменениях и дополнениях по проекту 
решения, вносимые жителем муниципального образования Сен-
ной округ, должны быть им подписаны с указанием своих фами-
лии, имени, отчества, адреса места проживания, телефона (при 
наличии).

5.	 Все поступившие предложения выносятся на публич-
ные слушания.

6.	 Все поступившие предложения к проекту решения 
должны быть учтены как приложения к результатам публичных 
слушаний и в последующем рассмотрены Муниципальным сове-
том.



4

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 2
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ 
от 06.12.2024 № 5

Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения 
Муниципального совета МО Сенной округ 

«Об утверждении местного бюджета на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов»

1.	 С целью реализации права граждан на участие в обсуж-
дении проекта решения Муниципального совета МО Сенной 
округ «Об утверждении местного бюджета на 2025 год и плано-
вый период 2026 и 2027 годов» (далее по тексту – Решение) про-
водятся публичные слушания.

2.	 Дата, время и место проведения публичных слушаний 
назначаются решением Муниципального совета. Слушания со-
стоятся независимо от количества присутствующих жителей му-
ниципального образования.

3.	 Порядок проведения публичных слушаний по проекту 
решения:

1)	 по прибытии на публичные слушания все участники 
проходят регистрацию на основании документа, удостоверяю-
щего личность. В листе регистрации указывается фамилия, имя 
и отчество участника, адрес его регистрации и адрес места жи-
тельства (если отличается), паспортные данные (номер, дата вы-
дачи), телефон;

2)	 на публичных слушаниях ведется протокол, в котором 
отражается ход публичных слушаний, краткое содержание всех 
выступлений, поступившие вопросы и ответы на них;

3)	 председательствует на слушаниях Глава муниципально-
го образования или его заместитель. Лицо, ведущее публичные 
слушания, называется председательствующим;

4)	 председательствующий: 
- открывает и закрывает публичные слушания, предлагает ре-

гламент их проведения;

- предоставляет слово для докладов и выступлений;
- оглашает все запросы, справки, заявления, предложения и 

вопросы, поступившие в письменном виде;
- после окончания выступлений обобщает и оглашает предло-

жения, поступившие по обсуждаемому вопросу;
- поддерживает порядок в зале проведения слушаний, обеспе-

чивает соблюдение регламента всеми участниками публичных 
слушаний;

- подписывает результаты публичных слушаний.
5)	 обсуждение вопроса, вынесенного на публичные слу-

шания, включает: 
- доклад – заранее подготовленное сообщение по обсуждае-

мому вопросу;
- ответы на вопросы;
- после ответов на вопросы участникам в слушаниях предо-

ставляется слово для выступления. Заявка на выступление реа-
лизуется в письменной форме – путем записи на выступление. 
Слово для выступления предоставляется в порядке очередности 
поступления заявок;

- в ходе выступлений выступающие вправе в письменном виде 
представить свои предложения и дополнения к проекту реше-
ния, которые должны быть учтены как приложения к результа-
там публичных слушаний и в последующем рассмотрены Муни-
ципальным советом.

6)	 Результаты публичных слушаний по проекту решения 
размещаются на официальном сайте МО Сенной округ в сети 
Интернет по адресу www.sennoy-okrug.ru и в федеральной госу-
дарственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)». 



5

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

РЕШЕНИЕ №
от ___  ___________ 2024 года

Об утверждении местного бюджета
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пп.3 п.1 статьи 26 и статьей 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт-Петербурга 
Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1.	 Утвердить общий объем доходов местного бюджета му-
ниципального образования Сенной округ:

на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.

2.	 Утвердить общий объем расходов местного бюджета му-
ниципального образования Сенной округ:

на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в  сумме  

1 186,0 тыс. руб;
на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в  сумме  

2 462,0 тыс. руб.

3.	 Установить дефицит местного бюджета муниципально-
го образования Сенной округ:

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.

4.	 Учесть в  местном бюджете на 2025  год и  на плановый 
период 2026  и  2027  годов поступления доходов по источникам 
согласно Приложению №1.

5.	 Утвердить Ведомственную структуру расходов местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов со-
гласно Приложению №2.

6.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета муниципального образования Сенной округ 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов рас-
ходов согласно Приложению №3.

7.	 Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования Сенной округ на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №4.

8.	 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств:

на 2025 год в сумме 7 436,8 тыс. руб.
на 2026 год в сумме 7 556,5 тыс. руб.
на 2027 год в сумме 7 851,1 тыс. руб.

9.	 Установить размер резервного фонда в местном бюдже-
те муниципального образования Сенной округ:

на 2025 год – 160,0 тыс. руб.;
на 2026 год – 120,0 тыс. руб.;
на 2027 год – 110,0 тыс. руб.

10.	 Утвердить верхний предел муниципального внутренне-
го долга:

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по му-
ниципальным гарантиям – 0,0 руб.;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по му-
ниципальным гарантиям – 0,0 руб.;

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по му-
ниципальным гарантиям – 0,0 руб.

11.	 Опубликовать настоящее Решение в установленном по-
рядке.

12.	 Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

13.	 Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
муниципального образования – Председателя Муниципального 
совета А.А. Астахову.

ПРОЕКТ

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета 						      А. А. Астахова



6

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение№1
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ
№            от            2024 г. 

 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ  
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс.руб

Код Наименование источника доходов 2025
Плановый период

2026 2027

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 191,2 13 660,2 15 051,5

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 538,2 11 758,2 13 119,5

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 10 538,2 11 758,2 13 119,5

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 

10 538,2 11 758,2 13 119,5

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 403,0 1 632,0 1 632,0

902 11105033030000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 403,0 1 632,0 1 632,0

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 250,0 270,0 300,0

902 11302063030000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

250,0 270,0 300,0

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43 059,6 43 927,5 44 727,9

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 43 059,6 43 927,5 44 727,9

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 33 285,4 33 770,3 34 175,0

000 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 33 285,4 33 770,3 34 175,0

902 20215001030000150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

33 285,4 33 770,3 34 175,0

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 774,2 10 157,2 10 552,9

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3 219,9 3 346,6 3 476,7

902 20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3 219,9 3 346,6 3 476,7



7

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

902 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

3 210,3 3 336,6 3 466,3

902 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

9,6 10,0 10,4

000 20230027000000150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

6 554,3 6 810,6 7 076,2

902 20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

6 554,3 6 810,6 7 076,2

902 20230027030100150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 926,8 5 119,5 5 319,1

902 20230027030200150 Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждения, причитающееся приемному родителю 1 627,5 1 691,1 1 757,1

000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 55 250,8 57 587,7 59 779,4



8

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение№2
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ
№            от            2024 г. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ  
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование Код 
ГБРС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

2025 2026 2027

Муниципальный совет муниципального образования Сенной 
округ 993            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100     11 074,0 11 389,7 11 794,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 993 0102     2 405,1 2 500,0 2 596,9

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   2 405,1 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0102 0020001000 100 2 405,1 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 0102 0020001000 120 2 405,1 2 500,0 2 596,9

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

993 0103     8 668,9 8 889,7 9 197,1

Аппарат представительного органа муниципального образования 993 0103 0020004000   8 524,9 8 745,7 9 053,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0103 0020004000 100 5 740,0 5 966,2 6 198,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 0103 0020004000 120 5 740,0 5 966,2 6 198,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 200 2 763,4 2 758,1 2 833,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 240 2 763,4 2 758,1 2 833,7

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

993 0103 0920001000   144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0



9

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальный совет муниципального образования Сенной 
округ: итого расходов         11 074,0 11 389,7 11 794,0

Местная администрация муниципального образования 
Сенной округ  902            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     21 272,5 21 137,4 21 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 0104     13 503,3 13 969,0 14 521,0

Глава местной администрации 902 0104 0020005000   2 435,0 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 0020005000 100 2 435,0 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 0020005000 120 2 435,0 2 530,6 2 629,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 902 0104 0020006000   7 858,0 8 101,8 8 425,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 0020006000 100

6 907,2 7 177,8 7 456,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 0020006000 120 6 907,2 7 177,8 7 456,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 200 935,8 909,0 954,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 240 935,8 909,0 954,2

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850
 

3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 00200G0850 100 2 869,3 2 982,2 3 098,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 00200G0850 120 2 869,3 2 982,2 3 098,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 200 341,0 354,4 368,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 240 341,0 354,4 368,1

Резервные фонды 902 0111     160,0 120,0 110,0

Резервный  фонд местной администрации 902 0111 0700001000   160,0 120,0 110,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     7 609,2 7 048,4 7 304,2



10

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
«Справедливость» 902 0113 0920099002   7 468,9 7 038,4 7 293,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 0920099002 100 7 016,9 6 520,7 6 781,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 0920099002 110 7 016,9 6 520,7 6 781,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 200 437,0 502,7 497,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 240 437,0 502,7 497,3

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной 
округ» 902 0113 4400099001   130,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 4400099001 100 130,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 4400099001 110 130,7 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 0300     20,0 20,0 25,0

Гражданская оборона 902 0309     20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа   
«Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий»

902 0309 2190001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 240 20,0 20,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     100,0 100,0 105,0

Общеэкономические вопросы 902 0401     100,0 100,0 105,0

Муниципальная программа  
«Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» 

902 0401 7912001000   100,0 100,0 105,0



11

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0401 7912001000 300 100,0 100,0 105,0

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 100,0 100,0 105,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500     11 450,0 12 932,0 12 150,0

Благоустройство 902 0503     11 450,0 12 932,0 12 150,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» 902 0503 60000М2500   8 100,0 8 800,0 7 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 200 8 100,0 8 800,0 7 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 240 8 100,0 8 800,0 7 850,0

Муниципальная программа 
«Озеленение территории муниципального образования 
Сенной округ» 

902 0503 6100301000   3 350,0 4 132,0 4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 200 3 350,0 4 132,0 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 240 3 350,0 4 132,0 4 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     410,0 165,0 195,0

Другие вопросы в области образования 902 0709     410,0 165,0 195,0

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан» 902 0709 4310001000   300,00 50,00 55,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0

Муниципальная программа   
 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории муниципального образования»

902 0709 7910001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа «Участие в формах, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге» 

902 0709 7920001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования Сенной округ» 

902 0709 7950001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0



12

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа   
 «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов»

902 0709 7960001000   30,0 35,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0

Муниципальная программа   
 «Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

902 0709 7980001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     1 650,0 1 200,0 1 250,0

Культура 902 0801     1 650,0 1 200,0 1 250,0

Муниципальная программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

902 0801 4410001000   1 000,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 200 1 000,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 240 1 000,0 600,0 625,0

Муниципальная программа   «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования Сенной округ» 

902 0801 4420001000   650,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 200 650,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 240 650,0 600,0 625,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     9 064,3 9 247,6 9 608,2

Пенсионное обеспечение 902 1001     2 510,0 2 437,0 2 532,0

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000   2 510,0 2 437,0 2 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 5050002000 300 2 510,0 2 437,0 2 532,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 2 510,0 2 437,0 2 532,0

Охрана семьи и детства 902 1004     6 554,3 6 810,6 7 076,2



13

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0860   4 926,8 5 119,5 5 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0870   1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 902 1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100     10,0 10,0 15,0

Физическая культура 902 1101     10,0 10,0 15,0

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 
развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования»

902 1101 797001000   10,0 10,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 1101 7970001000 200 10,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1101 7970001000 240 10,0 10,0 15,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200     200,0 200,0 240,0

Периодическая печать и издательства 902 1202     200,0 200,0 240,0

Муниципальная программа «Опубликование 
муниципальных правовых актов, иной информации» 902 1202 4570001000   200,0 200,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0

Местная администрация муниципального образования 
Сенной округ : всего расходов         44 176,8 45 012,0 45 523,4

Всего расходов         55 250,8 56 401,7 57 317,4



14

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение№3
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ
№            от            2024 г. 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования 
Сенной округ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

тыс.руб.

Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

2025 2026 2027

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     32 346,5 32 527,1 33 729,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102     2 405,1 2 500,0 2 596,9

Глава муниципального образования 0102 0020001000   2 405,1 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020001000 100 2 405,1 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020001000 120 2 405,1 2 500,0 2 596,9

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103     8 668,9 8 889,7 9 197,1

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020004000   8 524,9 8 745,7 9 053,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020004000 100 5 740,0 5 966,2 6 198,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020004000 120 5 740,0 5 966,2 6 198,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020004000 200 2 763,4 2 758,1 2 833,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020004000 240 2 763,4 2 758,1 2 833,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920001000   144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций» 0104     13 503,3 13 969,0 14 521,0

Глава местной администрации 0104 0020005000   2 435,0 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020005000 100 2 435,0 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020005000 120 2 435,0 2 530,6 2 629,0



15

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 0020006000   7 858,0 8 101,8 8 425,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020006000 100
6 907,2 7 177,8 7 456,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020006000 120 6 907,2 7 177,8 7 456,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020006000 200 935,8 909,0 954,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020006000 240 935,8 909,0 954,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850
 

3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 869,3 2 982,2 3 098,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2 869,3 2 982,2 3 098,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 341,0 354,4 368,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 341,0 354,4 368,1

Резервные фонды 0111     160,0 120,0 110,0

Резервный  фонд местной администрации 0111 0700001000   160,0 120,0 110,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0

Резервные средства 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     7 609,2 7 048,4 7 304,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 0113 0920099002   7 468,9 7 038,4 7 293,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0920099002 100 7 016,9 6 520,7 6 781,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0920099002 110 7 016,9 6 520,7 6 781,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920099002 200 437,0 502,7 497,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920099002 240 437,0 502,7 497,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0



16

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной округ» 0113 4400099001   130,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 4400099001 100 130,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 4400099001 110 130,7 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     20,0 20,0 25,0

Гражданская оборона 0309     20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  «Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий»

0309 2190001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190001000 240 20,0 20,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     100,0 100,0 105,0

Общеэкономические вопросы 0401     100,0 100,0 105,0

Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» 

0401 7912001000   100,0 100,0 105,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 7912001000 300 100,0 100,0 105,0

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 100,0 100,0 105,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     11 450,0 12 932,0 12 150,0

Благоустройство 0503     11 450,0 12 932,0 12 150,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» 0503 60000М2500   8 100,0 8 800,0 7 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 8 100,0 8 800,0 7 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000М2500 240 8 100,0 8 800,0 7 850,0

Муниципальная программа 
«Озеленение территории муниципального образования Сенной округ» 0503 6100301000   3 350,0 4 132,0 4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6100301000 200 3 350,0 4 132,0 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6100301000 240 3 350,0 4 132,0 4 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     410,0 165,0 195,0

Другие вопросы в области образования 0709     410,0 165,0 195,0

Муниципальная программа                                                                                      
«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан» 0709 4310001000   300,00 50,00 55,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0



17

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальная программа   «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории муниципального образования»

0709 7910001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа   «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге» 

0709 7920001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7920001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7920001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования Сенной округ» 

0709 7950001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0709 7960001000   30,0 35,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 

0709 7980001000   20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 650,0 1 200,0 1 250,0

Культура 0801     1 650,0 1 200,0 1 250,0

Муниципальная программа «Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

0801 4410001000   1 000,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4410001000 200 1 000,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4410001000 240 1 000,0 600,0 625,0



18

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования Сенной округ» 0801 4420001000   650,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4420001000 200 650,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4420001000 240 650,0 600,0 625,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 064,3 9 247,6 9 608,2

Пенсионное обеспечение 1001     2 510,0 2 437,0 2 532,0

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050002000   2 510,0 2 437,0 2 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050002000 300 2 510,0 2 437,0 2 532,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050002000 310 2 510,0 2 437,0 2 532,0

Охрана семьи и детства 1004     6 554,3 6 810,6 7 076,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   4 926,8 5 119,5 5 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     10,0 10,0 15,0

Физическая культура 1101     10,0 10,0 15,0

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»

1101 7970001000   10,0 10,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 7970001000 200 10,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 7970001000 240 10,0 10,0 15,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     200,0 200,0 240,0

Периодическая печать и издательства 1202     200,0 200,0 240,0

Муниципальная программа «Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации» 1202 4570001000   200,0 200,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0

Всего расходов       55 250,8 56 401,7 57 317,4



19

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение№4
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ
№            от            2024 г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ                                                                                                     
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

тыс.руб.

Наименование Код 2025 2026 2027

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -55 250,8 -57 587,7 -59 779,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -55 250,8 -57 587,7 -59 779,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -55 250,8 -57 587,7 -59 779,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 902 01 05 02 01 03 0000 510 -55 250,8 -57 587,7 -59 779,4

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 55 250,8 57 587,7 59 779,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 55 250,8 57 587,7 59 779,4

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 55 250,8 57 587,7 59 779,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 902 01 05 02 01 03 0000 610 55 250,8 57 587,7 59 779,4

Итого источников финансирования дефицита бюджета   0,0 0,0 0,0



20

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерством 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 

190068, Санкт-Петербург, 
Вознесенский пр., 47, 

тел.: 310-29-22.

Учредитель – Муниципальный совет 
Муниципального образования №2  

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 50 экз. Заказ № 35435
Дата выхода в свет 9.12.2024 г. 

Отпечатано в ООО «АРСИ».
Санкт-Петербург, 

ул. Бела Куна, д. 32.
Газета распространяется бесплатно

Осторожно - ГАЗ!
Помните, утечка бытового газа может привести не только к отравлению человека, но и к взрыву! Пожарная охрана на-

поминает основные правила пользования бытовыми газовыми приборами:
•	 перед включением газовых приборов необходимо убедится в отсутствии запаха газа в помещении, затем следует 

зажечь сначала спичку, затем поднести огонь к конфорке и только после этого открывать кран на газовом приборе;
•	 следите за исправностью дымоходов и вентиляционных каналов;
•	 регулярно проверяйте исправность газового оборудования, для этого должен быть за-ключен договор со специ-

ализированной организацией, помните, что самостоятельно устанавливать и ремонтировать газовое оборудование запре-
щается;

•	 не оставляйте без присмотра работающие газовые приборы, не до-пускайте к пользованию газовыми приборами 
детей дошкольного возраста и лиц, не знающих правил обращения с этими приборами; 

•	 не используйте газовые плиты для обогрева сушки белья;
•	 не пользуйтесь газовыми приборами в нетрезвом виде;
•	 заметив потухшую горелку, не пытайтесь ее зажечь вновь - это может привести к взры-ву, перекройте кран пода-

чи газа, распахните окна, проветрите помещение;
•	 при появлении запаха газа выйдите из загазованного помещения, сообщите об этом по телефону 04 или 104, 112 

с моб. телефона; до прибытия аварийной службы примите ме-ры безопасности: не включайте электроприборы, не допу-
скайте открытого огня и, по возможности, проветривайте помещение.

Правила пользования газовыми приборами

 При утечке газа звоните по тел. 
04 или 104, 112 (с мобильного телефона)

  
СПб ГКУ «Пожарно-спасательный отряд  Адмиралтейского района


